2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2020

	№
	705-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства             Кировской области от 27.12.2018 № 617-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 27.12.2018 № 617-П «О льготном проезде на железнодорожном
транспорте пригородного сообщения на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «с 15.04.2020 по 15.10.2020» заменить словами
 «с 15.04.2021 по 15.10.2021».
1.2. В пунктах 2 и 3 слова «с 01.01.2020 по 31.12.2020» заменить словами «с 01.01.2021 по 31.12.2021».
1.3. Пункт 3–1 исключить.
1.4. Внести изменение в пункт 3 Порядка определения права на бесплатный или льготный проезд на железнодорожном транспорте пригородного сообщения ветеранов труда, жертв политических репрессий, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с Законом Кировской области от 07.12.2004 № 280-ЗО «О мерах социальной поддержки ветеранов труда, тружеников тыла и жертв политических репрессий», и лиц, достигших возраста 60 лет (для мужчин) и 55 лет (для женщин), кроме граждан, включенных в Федеральный регистр лиц, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с федеральным законодательством, утвержденного вышеуказанным постановлением, изложив абзац восьмой
в следующей редакции:
«документы (сведения) об осуществлении (прекращении) трудовой деятельности (копия трудовой книжки, заверенная в установленном порядке по месту работы, либо выписка из трудовой книжки (для граждан, осуществляющих трудовую деятельность); трудовая книжка либо сведения о трудовой деятельности, полученные из Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Кировской области (для неработающих граждан);».
1.5. В пункте 7 слова «в пунктах 1, 2, 3 и 3–1» заменить словами
«в пунктах 1, 2 и 3».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

image1.png